

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, गांधीनगर National Institute of Fashion Technology, Gandhinagar

File No .:

Date: 1st February 2024

कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

निफ्ट परिसरों में संसाधन केंद्र और प्रयोगशालाएँ प्रदान के महत्वपूर्ण घटक हैं। शैक्षिक उत्कृष्टता को बढ़ावा देने और छात्र अनुसंधान और अन्वेषण का समर्थन करने में संसाधन केंद्र और प्रयोगशालाओं की महत्वपूर्ण भूमिका को ध्यान में लेते हुए, दिनांक 26.01.2024 के निफ्ट मुख्यालय के कार्यालय ज्ञापन सं: 1312 (679)/एनआईएफटी /एचओ /एडमिन / ओएम/2024 द्वारा निर्देश जारी किए गए हैं जिसके अनुसार छात्रों को उनकी शैक्षिक गतिविधियों के लिए आवश्यक प्रयोगशाला एवं संसाधन केंद्र तक अधिक पहुंच प्रदान करने के लिए परिसरों में इन सुविधाओं के संचालन के समय को रात 10.00 बजे तक बढ़ाने के लिए निर्देश दिये गए है।

इस विस्तारित परिचालन समय से छात्रों को शैक्षिक कार्य बेहतर ढंग से प्रबंधित करने में मदद मिलेगी, विशेष रूप से असाइनमेंट की समय सीमा या परीक्षा की तैयारी के चरम समय के दौरान और विभिन्न डिजाइन प्रतियोगिता में उनकी भागीदारी में भी सुधार होगा।

Resource Centre and laboratories at NIFT campuses are important constituents of academic deliverance. Recognizing the crucial role that the Resource Centre and Laboratories play in fostering academic excellence and supporting student research and exploration, directions has been issued by NIFT – HO vide OM no: 1312 (679)/NIFT/HO/Admin/OM/2024 Dated 26.01.2024 it has been decided to extend the operating hours for these facilities at campuses till 10.00 pm in order to provide students with increased access to essential resources and spaces necessary for their educational pursuits. The extended operating hours will help students manage their time better, especially during peak periods of assignment deadlines or exam preparations and also improve their participation in various design competition.

इस संबंध में गांधीनगर परिसर के संशोधित परिचालन का समय इस प्रकार रहेगा : In this regard revised Operating Hours of Gandhinagar Campus will be as mentioned below:

• परिसर का सामान्य समय:

सुबह 9.00 बजे से शाम 5.30 बजे तक - सभी शैक्षणिक, प्रशासनिक-कार्यों के लिए

Normal Campus Hours: 9.00 am to 5.30 pm for all academic, administrative purpose.

छात्रों के लिए प्रयोगशालाओं और संसाधन केंद्र के लिए विस्तारित समय:
 Extended Hours for Labs & Resource centre for students:

Monday to Friday:

5.30 pm to 10.00 pm

Saturday

9.00 am to 5.00 pm

रविवार को छुट्टी रहेगी एवं और सुविधाएं बंद रखी जाएंगी। The Sundays will be observed as holidays and facilities will be kept closed.

उपरोक्त विस्तारित समय 5 फरवरी 2024 से प्रभावी होगा। The above extended hour timings will be effective from 5th February 2024.

निफ्ट गांधीनगर परिसर में संसाधन केंद्र और प्रयोगशालाओं के लिए विस्तारित समय के सुचारू कार्यान्वयन के लिए इस संबंध में विस्तृत मानक संचालन प्रक्रिया (एसओपी) तैयार की गई है जो सभी के द्वारा उचित पालन के हेतु इसके साथ संलग्न है। Detailed Standard Operation Procedure (SOP) in this regard has been formulated for smooth implementation of extended hours for Resource Centre and Labs at NIFT Gandhinagar Campus which is enclosed herewith for following it scrupulously.

सभी सीसी को निर्देश दिया गया है कि वे इसे अपने संबंधित विभागों के सभी छात्रों के ध्यान में लाएँ। All the CCs are directed to bring this into the notice of all the students of their respective departments.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of the Competent Authority.

> संयुक्त निदेशक (प्रभारी) Joint Director (I/c)

प्रेषित / To, सीएसी / CAC सभी पाठ्यक्रम समन्वयक एवं एचओडी / All CCs & HODs

सलग्र / Encl: SOP as above

प्रतिलिपि / Cc to:

- निदेशक महोदय सूचनार्थ / Director For Information please
- समस्त नोटिस बोर्ड / All notice board of Campus and Girls Hostel
- वरिष्ठ सहायक निदेशक / Sr. Assistant Director
- सहायक निदेशक (शैक्षिक) / Assistant Director (Academics)
- कम्प्युटर इंजीनियर / Computer Engineer निफ्ट गांधीनगर माइक्रोसाइट पर इस ओएम और एसओपी
 को अपडेट करने के लिए / For updation of this OM &
 SOP on NIFT Gandhinagar Microsite
- सेक्युरिटी सूपर्वाइज़र Security Supervisor Main gate